
お客様各位お客様各位お客様各位お客様各位　　　　　　　　　　　　　　　　　TCT-612001TCT-612001TCT-612001TCT-612001
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1997199719971997年年年年 1111月月月月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社アバールデータ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　情報システム事業部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　営業部　営業課

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＡＶＭＥ－２５０Ａリリースのお知らせ　ＡＶＭＥ－２５０Ａリリースのお知らせ　ＡＶＭＥ－２５０Ａリリースのお知らせ　ＡＶＭＥ－２５０Ａリリースのお知らせ

　　　　拝啓、皆様には益々のご盛況のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のお引き立

てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社におきましては８年間に渡り御提供して参りましたＡＶＭＥ－２５０

をＡＶＭＥ－２５０ＡＡＶＭＥ－２５０ＡＡＶＭＥ－２５０ＡＡＶＭＥ－２５０Ａに切替えさせて戴くことになりました。

ＡＶＭＥ－２５０より２５０Ａとすることで次の様な仕様が付加されることになります。

バックアップ電池交換時期をアプリケーションレベルで確認が可能な新しいステータスレ

ジスタが追加されます。これはＶＭＥショート I/O 空間にマッピングされるレジスタで、

本モジュールに搭載されているバッテリバックアップの電位が許容範囲を下回るとこのレ

ジスタの値が変化し確認が取れます。ご注意戴く点と致しましては、本レジスタはメモリ

マップ上（ショート I/O 空間）にアサインされ他のボードとアドレスが重ならないように

設定して戴く必要があります。

尚、ＡＶＭＥ－２５０ＡはＡＶＭＥ－２５０の上位互換機種になりますが、位置づけと

しましては別製品となります。

ＡＶＭＥ－２５０Ａの御提供は随時進めさせて戴いておりますので誠に勝手ではござい

ますがご了承の程お願い致します。

ＡＶＭＥ－２５０のメンテナンスは９７年１月を起点とした向こう５年間の責を負わせ

て戴きます。但し保守用部材の入手に支障をきたす場合はこの限りではございません。

引き続き、弊社ＡＶＭＥシリーズのご愛顧をお願い申し上げる次第です。

敬具敬具敬具敬具


